
 
 

 
COMUNE DI VADO LIGURE 

PROVINCIA DI SAVONA 
 

DECRETO SINDACALE 
N. REGISTRO 16 Vado Ligure, 17/06/2024 

 
ATTO DI NOMINA ALLA CARICA DI ASSESSORE COMUNALE DEL SIG. ANGELO 
LESTINGE E DELEGA DI FUNZIONI 

 

IL SINDACO 
 

 

VISTO l’articolo 46, comma 2, del Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti locali, 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ove si prevede che il Sindaco nomini i 

componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne dia comunicazione al Consiglio nella 

prima seduta successiva alla elezione; 

 

RICHIAMATI gli artt. 47, 64 e 78 del Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti 

locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e, in generale il Titolo III, Capo II del 

medesimo decreto; 

 

VISTO l’art. 1, comma 137 della L. 7 aprile 2014, n. 56, il quale ha previsto che nelle giunte 

dei comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti sia garantita la rappresentanza di genere, 

in misura pari al 40%; 

 

DATO ATTO che in data 8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le elezioni amministrative per la 

elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale e che la proclamazione degli 

eletti è avvenuta in data 11/06/2024; 

 

RITENUTO di dover dar corso alla nomina di un assessore comunale, scegliendolo tra i 

consiglieri comunali; 

 

VISTO l’art. 31 dello Statuto comunale relativo all’attribuzione delle deleghe da parte del 

Sindaco al Vicesindaco e ai singoli Assessori; 

 

VISTO il Testo unico delle leggi  per la composizione e la elezione degli organi delle 

amministrazioni comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267; 

 

VISTA la legge23 novembre 2012, n. 215; 

 

VISTA la Legge 7 aprile 2014, n. 56; 

 



VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

ATTESO che non risultano dichiarate cause di incandidabilità, incompartibilità e 

inconferibilità rese, ai sensi delle norme sopra richiamate; 

 

 

NOMINA 

 
 

Il Consigliere comunale LESTINGE ANGELO, Assessore comunale; 
 

 

DELEGA 
 

al medesimo le funzioni relative a: 

 

• Commercio 

• Patrimonio 

• Edilizia Privata 

 

dando atto che è stata acquisita agli atti la documentazione relativa al possesso dei requisiti di 

candidabilità, compatibilità ed eleggibilità alla carica di Consigliere comunale così come 

richiesto dall’art. 47, commi 3 e 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

DISPONE 
 

 

che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella prossima seduta, 

così come previsto dall’articolo 46 , comma 2, del T.U.E.L. n. 267/2000. 

 

Il presente atto costituisce anche, ai sensi dell’art. 2-quaterdecies del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 

196 e s.m.i, espressa designazione al soggetto sopra nominato per il trattamento dei dati 

personali connesso allo svolgimento del proprio incarico, per la parte di trattamento la cui 

titolarità è esercitata dal/la sottoscritto/a. Il trattamento deve avvenire nel rispetto delle 

previsioni della normativa comunitaria e nazionale in materia di privacy (Regolamento (UE) 

2016/679 e D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, così come da ultimo modificato dal D.Lgs. 10 

agosto 2018, n. 101) nonché delle varie norme di settore. 

 

 

 IL SINDACO 
 GILARDI FABIO  

 

 


